GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DO PROGRAMA PARCELADAS/UNEMAT
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
Av. Ivo Carnelos, 393, Jd. Universitário – Colíder/MT – CEP 78.500-000
Telefone: (66) 3541-1573
www.unemat.br – E-mail: facet.colider@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 06 DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR – EDITAL No 007/2018

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas do

Campus Universitário Vale do Teles Pires, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas

previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88

de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°. 430, de 27 de julho de 2011 e o Regimento da

Faespe, torna pública a convocação de candidatos classificados no Processo Seletivo destinado a

selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a

contratação de Professor da Educação Superior para atuar no curso de Bacharelado em Agronomia,

oferecido no Campus Universitário Vale do Teles Pires, em Colíder/MT, e vinculado à Faculdade de

Ciências Exatas e Tecnológicas do Campus Universitário Vale do Teles Pires, da Universidade do Estado de

Mato Grosso (Unemat), conforme Edital 007/2018-UNEMAT, por disciplina, conforme quadros a seguir.

Bacharelado em Agronomia - Colider - Anatomia e Fisiologia Animal

Aplicada à Agropecuária
Ordem CPF Nome Pontuação

1 824.472.508-78 UMBERTO EUZEBIO 55.00

 Bacharelado em Agronomia - Colider – Estatística

Ordem CPF Nome Pontuação

1 335.648.968-21 ANA PAULA SALSA BERNARDO 19.50

Bacharelado em Agronomia - Colider - Genética na Agropecuária

Ordem CPF Nome Pontuação

1 981.460.170-53 SéRGIO ALESSANDRO MACHADO SOUZA 48.50

 Bacharelado em Agronomia - Colider - Morfologia e Anatomia Vegetal

Ordem CPF Nome Pontuação

1 936.734.691-34 JOSé MARTINS FERNANDES 48.00

 Bacharelado em Agronomia - Colider - Química Orgânica

Ordem CPF Nome Pontuação

1 024.707.681-36 THAYANA DA CONCEIçãO 33.50

http://www.unemat.br/

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DO PROGRAMA PARCELADAS/UNEMAT
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
Av. Ivo Carnelos, 393, Jd. Universitário – Colíder/MT – CEP 78.500-000
Telefone: (66) 3541-1573
www.unemat.br – E-mail: facet.colider@unemat.br

Bacharelado em Agronomia - Colider - Zoologia Agrícola

Ordem CPF Nome Pontuação

1 020.383.881-56 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 33.50

1. Conforme item 12.4 do Edital 007/2018, o candidato convocado deverá enviar ao e-mail

facet.colider@unemat.br ou entregar pessoalmente na FACET – Campus Universitário Vale do Teles Pires, a

Ficha Cadastral (Anexo VII do Edital 007/2018) devidamente preenchida e assinada.

2. Conforme item 12.5 do Edital 007/2018, os dados bancários informados na ficha cadastral deverão ser

de conta corrente de titularidade do candidato convocado.

3. A data limite para entrega pessoalmente ou envio por e-mail da Ficha Cadastral, devidamente

preenchida e assinada, é 22 de dezembro de 2018.

4. Conforme item 12.7 do Edital 007/2018, quando da assinatura do contrato, que será realizada quando o

professor se apresentar para ministrar a respectiva disciplina no Campus Universitário Vale do Teles Pires,

em Colider/MT, além do original da ficha cadastral devidamente preenchida e assinada, o professor deverá

apresentar os seguintes documentos:
a) Original e Cópia do RG (frente e verso);
b) Original e Cópia do CPF;
c) Original e Cópia do diploma de graduação;
d) Original e Cópia do diploma de maior titulação (se houver);
e) Termo de Anuência – Anexo VIII (caso seja servidor efetivo da UNEMAT);
f) Caso seja servidor efetivo de entidade pública, municipal, estadual ou federal, o candidato deverá
apresentar Declaração de Vínculo Funcional;

Colider, 20 de dezembro de 2018.

____________________________

Ivan de Sousa Soares
Diretor Pro tempore da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Campus Universitário Vale do Teles Pires
Portaria no 51/2018

http://www.unemat.br/
mailto:facet.colider@unemat.br